
  
 
 
 
 
PUBB�ICA	I
�E 
 
 
 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e successive modificazioni ed integrazioni 
in data 08.03.2017. 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO

             F.to (Sig.ra Eleonora Quagliarella) 

 

ISTITUT
 	

PR
FI�ATTIC
 SPERI�E�TA�E 
DE� �A	I
 E DE��A T
SCA�A 

��A�EA�DRI 
 
 

DE�IBERA	I
�E DE� DIRETT
RE GE�ERA�E 
 

n. …129…….    del ………08.03.2017……………….……………….. 
 
 

 
OGGETTO: Nomina Commissioni esaminatrici procedure selettive per il conferimento di n. 3 borse di studio per 
l’espletamento delle attività relative alle ricerche: 8ONE, LT0715 e 8AMR4. 

 
La presente deliberazione si compone di n. …4..pagine 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Parere del Direttore Amministrativo      Favorevole  Non favorevole 
F.to Avv. Mauro  Pirazzoli……………………………..              
 
 
 
F.to Parere del Direttore Sanitario       Favorevole  Non favorevole 
Dott. Andrea Leto………………………………               
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
     F.to  (Dott. Ugo Della Marta) 

 
 
 
 



 

IL DIRETTORE GENERALE 

Oggetto: “Nomina Commissioni esaminatrici procedure selettive per il conferimentodi n. 3 borse di studio per 
l’espletamento delle attività relative alle ricerche: 8ONE, LT0715 e 8AMR4. 

Premesso 

• Che in esecuzione della delibera del Direttore Generale n. 117/2017 sono stati approvati gli elenchi di idonei relativi 
all’ “Avviso pubblico finalizzato alla formazione di elenchi da utilizzarsi per il conferimento di borse di studio e ricerca per la 
collaborazione in attività di ricerca finalizzata, traslazionale e/o osservazionale” indetto con delibera n. 498/2016; 

• Che fra le professionalità bandite figurano quelle di programmatore e di Tecnico Sanitario di Laboratorio 
Biomedico in possesso di Diploma Universitario triennale di primo livello di cui al Decreto 14/09/1994, n. 745 
del Ministero della sanità o titoli equipollenti di cui al D.M. 27/07/2000; 

 Dato atto 

• Che per l’espletamento delle attività relative ai progetti di ricerca corrente 8ONE “Il modello One-Health per il 
contenimento delle resistenze microbiche di possibile origine zoonosica in sanità pubblica: sviluppo di Network medico veterinario applicato 
alla prevenzione e controllo della circolazione Escherichia coli produttore di ESBL”, LT0715 “Strumenti molecolari per integrare la 
sorveglianza: studio delle basi genetiche della resistenza a cefalosporine a spettro esteso in batteri di origine animale in Italia” e 8AMR4 
“Progetto Ministeriale Piano di Monitoraggio Antibioticoresistenza” è previsto l’utilizzo di n. 3 Tecnici Sanitari di Laboratorio 
Biomedico cui assegnare borse di ricerca e di un programmatore; 

Visto  

• Regolamento per il conferimento di borse di studio e di ricerca per la collaborazione in attività di ricerca 
 finalizzata, traslazionale e/o osservazionale approvato con Delibera n. 441/2016; 

Ricordato 

• Che nella suddetta delibera è stato previsto che le borse di studio e di ricerca siano conferite nell’ambito di uno 
 specifico progetto di ricerca finanziato e  allo scopo di soddisfare le esigenze delle attività di ricerca svolte nelle 
 strutture dell'Istituto nei limiti di detto finanziamento e che il loro conferimento non dia luogo a rapporto di 
 lavoro subordinato né conferisca diritti in ordine all’accesso ai ruoli organici dell’Istituto; 

Ritenuto 

• Di nominare le Commissioni esaminatrici per l’espletamento delle attività di ricerca sopra indicate. 
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo 

 
DELIBERA 

 
Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 

 
Di nominare le seguenti Commissioni esaminatrici per il conferimento delle borse di studio relative ai 
progetti 8ONE, LT0715 e 8AMR: 

- 8ONE �I� ��de��� 
�e�Hea�th per i� c��te�i�e�t� de��e resiste�&e �icr�biche di p�ssibi�e 
�rigi�e &����sica i� sa�it) pubb�ica+ svi�upp� di �etw�r. �edic� veteri�ari� app�icat� a��a 
preve�&i��e e c��tr���� de��a circ��a&i��e Escherichia c��i pr�dutt�re di ESB�” (N. 2 borse 
della durata di 8 mesi per Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico) 
- Presidente: Dr. Andrea Leto 
- Componente: Dr. Antonio Battisti 
- Componente: Dr.ssa Alessia Franco 
- Segretario: Sig.ra Antonella Gioia 
- Componente sostituto: Dr. Andrea Caprioli 

- LT0715 �Stru�e�ti ���ec��ari per i�tegrare �a s�rveg�ia�&a+ studi� de��e basi ge�etiche de��a 
resiste�&a a cefa��sp�ri�e a spettr� estes� i� batteri di �rigi�e a�i�a�e i� Ita�ia” (n. 1 borsa 
della durata di 12 mesi per Tecnico Sanitario di Laboratorio Biomedico) 
- Presidente: Dr. Andrea Leto 
- Componente: Dr. Andrea Caprioli 
- Componente: Dr.ssa Alessia Franco 
- Segretario: Dott. Massimiliano Patrizi 
- Componente sostituto: Dr. Antonio Battisti 

- 8AMR4 �Pr�gett� �i�isteria�e Pia�� di ���it�raggi� A�tibi�tic�resiste�&a” (n. 1 borsa della 
durata di 12 mesi per programmatore) 
- Presidente: Dr. Andrea Leto 
- Componente: Dr. Antonio Battisti 
- Componente: Sig. Emanuele Nassi 
- Segretario: Sig. Ottavio Coscarella 
- Componente sostituto: Dr.ssa Alessia Franco 

           IL  DIRETTORE GENERALE 
                F.to  (Dott. Ugo Della Marta) 
          
 
 

 


